
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 

PROCURADORIA JURÍDICA DA PRESIDÊNCIA 
 

 

 

E-mail: presidente@detran.sc.gov.br – Telefone: (48) 3664-1731 
Avenida Almirante Tamandaré, nº 480, Bairro Coqueiros 
Florianópolis – CEP 88.080-160            

 
Página 1 de 1 

 

 

 
PORTARIA N.º 716/DETRAN/PROJUR/2025, de 04/07/2025. 
O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO, autorizada por seu 
Presidente, no uso de suas atribuições legais; 
CONSIDERANDO o processo eletrônico SGP-e DETRAN 93595/2025; 
CONSIDERANDO o Edital de Chamamento Público nº 01/2025; 
CONSIDERANDO a Lei Estadual nº 19.176/2025;  
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 1.015/2025; 
RESOLVE: 
Art. 1º. Nomear, com base no § 5º do Edital de Chamamento Público de 
Credenciamento para Examinadores do DETRAN/SC nº 01/2025, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 22.536, de 18 de junho de 2025, páginas 30 a 
32, objetivando o credenciamento de examinadores de trânsito, os seguintes 
servidores: 
1) Maria De Fatima Martins. 
2) Fernando Casagrande Lima. 
3) Thaís Cristina Spohr Zanchet. 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
RICARDO MIRANDA AVERSA 
Presidente do Detran/SC 
Publicado no DOE nº 22.548 de 07 de julho de 2025, pg 24. 

mailto:presidente@detran.sc.gov.br

